ИРБЕЙСКИЙ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                         РЕШЕНИЕ

31.01.2025                                     с. Ирбейское                                    № 39-318р

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Ирбейского  районного Совета депутатов
Ирбейского района Красноярского края

В соответствии с положениями пункта 2 статьи 18 Федерального закона от 12
июня 2002г. № 67-ФЗ «О гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской федерации», части 1 статьи 8 Закона
Красноярского края от 02.10.2003г. № 8-1411 «О выборах в органы местного
самоуправления в Красноярском крае,  Ирбейский районный Совет
депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для
проведения выборов депутатов Ирбейского районного Совета
депутатов Ирбейского района  Красноярского края,  включая ее
графическое изображение согласно приложению.

2. Решение от 19.12.2024 № 38-312р «Об утверждении схемы
одномандатных избирательных   округов для проведения выборов
депутатов районного Совета депутатов Ирбейского района
Красноярского края» признать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию в периодическом печатном издании «Ирбейский
вестник».

Председатель Глава района

___________ В.В. Анохина ___________ О.В. Леоненко

Приложение
к решению

№ ____ от 31.01.2025
Раздел I.

Схема одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов

Ирбейского районного Совета депутатов Красноярского края

Численность избирателей по состоянию на 1 января 2025 года - 11448
Количество замещаемых мандатов - 11
Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат

- 1040

Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого
отклонения в 10% от средней нормы представительства

- 1144

Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе с учетом допустимого
отклонения в 10% от средней нормы представительства

- 936

Номер
избира-

тельного
округа

Перечень
муниципальных

образований и (или)
населенных пунктов,

входящих в
избирательный округ

Границы избирательного округа Количество
избирателей в
избирательном

округе

1 Часть
Ирбейского
сельсовета

Часть Ирбейского сельсовета:
                                   с. Ирбейское,

 Усенко улица, Степная улица, Надежды улица,
Весны улица, Красноярская улица, Полевая

улица, Солнечная улица, Энергетиков улица,
Северная улица, Молодежная улица, Дорожная

улица, Рабочая улица, Интернациональная улица
(1по 97, со 2 по 134), Восточная улица,

Партизанская улица, Зеленая улица, Канская
улица, Амурская улица, Фестивальная улица,
Красноярский переулок, Трактовой переулок,
Интернациональный переулок, Московский

переулок, Фестивальный переулок

969

2 Часть
Ирбейского
сельсовета

Часть Ирбейского сельсовета:
с. Ирбейское,

Ленина улица (с 1 по 123, со 2 по 82),
Кооперативная улица (с 3 по 107, со 2 по 46),

Строительная улица, Сибирская улица, Тотмина
улица, Октябрьский переулок, Новая улица,

Ленинская площадь улица,  Кузнецкий переулок
Комсомольская улица,

Трактовая улица, 40 лет Победы улица.

942

3 Часть Ирбейского
сельсовета

Часть Ирбейского сельсовета:
с. Ирбейское,

 Советская улица, Речная улица, Луговая улица,
Мира улица, Элеваторная улица, Советский

переулок, Интернациональная (с 99 по 137, с 136
по174),

 д. Первое Мая

1063

4 Часть Ирбейского
сельсовета

Часть Ирбейского сельсовета:
с. Ирбейское,

60 лет ВЛКСМ улица,Олимпийская улица,
Олимпийский переулок, Лесная улица, Озерная

улица, Школьная улица, Ремесленная улица,
Набережная улица, Дружбы улица,

Новозаводская улица, Ленина улица (с 125 по
175, с 84 по 116), Кооперативная улица ( 109 по
119, с 48 по 64), Давыдова улица, Труда улица.

1004

5 Александровский
сельсовет,

Изумрудновский
сельсовет

Территории Александровского, Изумрудновского
сельсоветов в установленных границах

1006

6 Верхнеуринский
сельсовет,

Часть Ивановского
сельсовета

Верхнеуринский сельсовет в установленных
границах,

Часть Ивановского сельсовета:
с. Ивановка

1136

7 Маловский сельсовет,
Петропавловский

сельсовет,
часть Юдинского

сельсовета

Территории Маловского, Петропавловского
сельсовета в установленных границах, часть

Юдинского сельсовета:с. Юдино

1144

8 Тумаковский
сельсовет, часть
Чухломинского

сельсовета, часть
Юдинского
сельсовета

Территория Тумаковского сельсоветов
в установленных границах, часть Чухломинского

сельсовета: д. Чухломино, часть Юдинского
сельсовета: д. Нагорная

1021

9

УстьЯрульский,
Усть-Каначульский

сельсовет,
часть Чухломинского

сельсовета

ТерриторииУсть –Ярульского, Усть-
Каначульского сельсоветов в установленных

границах,
часть Чухломинского сельсовета: д. Латынцево

960

10 Благовещенский
сельсовет,

Степановский
сельсовет, Успенский

сельсовет

Территории Благовещенского, Степановского,
Успенского сельсоветов в установленных

границах

1059

11 Часть Ивановского
сельсовета,

Сергеевский
сельсовет,

Тальский сельсовет,
Мельничный

сельсовет

Часть Ивановского сельсовета:
д. Николаевка;

Территории Сергеевского, Тальского,
Мельничного сельсовета в установленных

границах

1144

Раздел II.
Графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Ирбейского районного Совета депутатов
Красноярского края